浙江树人大学文件
浙树大人〔2007〕100号
[image: image1.jpg]

关于印发《浙江树人大学选派教师出国（出境）培训进修暂行规定》的通知

各学院、各单位：

    为拓展教师进修培训范围，推进我校师资队伍建设，不断提高教师的教学科研水平，促进校学科建设和专业建设，经学校研究，特制定《浙江树人大学选派教师出国（出境）培训进修暂行规定》，现印发给你们，请认真遵照执行。

                        二ＯＯ七年九月二十八日
浙江树人大学选派教师出国（出境）培训进修暂行规定

为增强我校师资队伍建设，不断提高教师的教学科研水平，促进校学科建设和专业建设，拓展教师进修培训范围，特制定本暂行规定。

一、本规定所指的培训进修是指纳入人事组织处归口管理的访问学者（访学时间一般在一年以内），以及因专业、课程建设需要的业务知识学习。短期的参观访问、学术会议和考察交流等不属于本规定的培训、进修范畴。

二、本规定适用于学校正式在编在岗的专任教师。出国（出境）培训进修人员一般从教授、校学科带头人、校中青年学科方向负责人、校优秀中青年骨干教师以及有两年（含）任职年限的副教授中选派。

三、选派原则：以学校学科建设、专业建设为依据，按需选派，学用一致，重点学科、特色学科和紧缺专业优先。

四、基本条件：

1、热爱社会主义祖国，坚持四项基本原则，师德高尚，身心健康。

2、工作勤奋，敬业爱岗，教学科研和管理工作业绩突出。

3、热爱学校，具有学成回国为学校发展服务的事业心和责任感。

4、具备较好的外语基础。

五、申请程序：

1、本人根据学校提供的国外培训进修项目或自己联系获得资助并经校国际交流与合作处认定的项目，填写《浙江树人大学教师出国（出境）培训进修申请表》。

2、经部门签署意见，报人事组织处。

3、校有关职能部门审核，必要时需进行专家评审。

4、校领导批准。

5、学校与选派人员签订《浙江树人大学教师出国（出境）培训进修协议》。

六、管理：

1、出国（出境）人员不得擅自变更进修身份、内容和国家（地区），不得从事与进修计划无关的劳务性活动，并准时归国、返校。

2、出国（出境）人员在出国（出境）期间，每半年需向学校人事组织处和所在教学单位书面汇报至少一次，汇报出国（出境）期间的学习进修、工作等情况。

3、在国外（境外）期间必须遵守所在国家（地区）的法律，遵守对方单位的规章制度，努力学习，按期完成进修。

4、进修期满，必须取得有效证书（如访学证书、结业证书等），以及其他工作业绩证明材料，并填写《浙江树人大学教师出国（出境）培训进修工作业绩考核表》。

5、相关材料报人事组织处备案。

6、学院、部门要建立出国（出境）培训进修教师目标考核制度，访问学者归国后参照国内访问学者考核要求进行考核。

七、出国（出境）期间的待遇：出国（出境）期间待遇参照《浙江树人大学国内访问学者管理暂行规定》执行。

八、经费资助：经批准出国（出境）培训进修的教师，其学费和往返交通费（限一次）学校给予报销。

九、国家公派出国留学的有关事宜按照国家有关文件规定执行。

十、本暂行规定自发文之日起实施，由人事组织处负责解释。

主题词：教师  培训（境外）  规定
 浙江树人大学办公室              2007年9月28日印发

PAGE
1